
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ECONOMICO-

FINANZIARIO  COMUNALE 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemilaventuno  il giorno cinque  del mese di  Agosto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

VISTO il decreto n.7 emesso dal Commissario Straordinario in data 27.7.2021 , con il 
quale è stato conferito incarico, al sottoscritto, di Istruttore direttivo con ruolo e 
funzioni di Responsabile dell’area Economico-Finanziario e tributi ai sensi dell’art.110, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
VISTA: 

 la delibera del Sub – Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta 

Comunale,  n. 09 del 27/07/2021, con la quale si è stabilito di procedere alla 

stabilizzazione/assunzione dell’ex personale LSU/LPU; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 4.8.2021 avente ad 

oggetto:”Rettifica errore materiale contenuto nella deliberazione n.9 del 

27.7.2021-ad oggetto:”Piano Triennale del fabbisogno di Personale 2021/2023 

e piano annuale delle assunzioni 2021 
PREMESSO CHE: 

 Con determinazione del Servizio Amministrativo n.311 del 18.12.2020 è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico e modello di domanda di 
partecipazione, riservato ai dipendenti contrattualizzati a tempo determinato 
appartenenti al bacino ex LSU della Calabria  finalizzato alla copertura di n. 1 
posto di categoria A e n. 3  posti di categoria B a tempo indeterminato e parziale 

 Con determinazione del Servizio Amministrativo n.321 del 21.12.2020 è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico e modello di domanda di 
partecipazione, riservato ai dipendenti contrattualizzati a tempo determinato 
appartenenti al bancino ex LPU della Calabria  finalizzato alla copertura di n. 4  
di categoria A e n. 3 posti di categoria B a tempo indeterminato e parziale;  

 Con determinazione del servizio amministrativo n. 326 del 21.12.2020 è stata 
nominata la commissione esaminatrice per la selezione, riservata ai dipendenti 
contrattualizzati a tempo determinato appartenenti al bacino ex lsu della 
Calabria, finalizzato alla copertura di n. 4 posti di categoria“A” e “B” a tempo 
indeterminato e parziale; 

 Con determinazione del servizio amministrativo n. 343 del 30.12.2020 è stata 
nominata la commissione esaminatrice per la selezione, riservata ai dipendenti 
contrattualizzati a tempo determinato appartenenti al bacino ex lsu della 
Calabria, finalizzato alla copertura di n. 7 posti di categoria“A” e “B” a tempo 
indeterminato e parziale  

 in data 29.12.2020  si è concluso il procedimento relativo alla prove di idoneità 
di n. 4  lavoratori socialmente utili di cui n. 1 di categoria A e N. 3 di categoria B 
e risultando, gli stessi, idonei alla selezione effettuata; 

OGGETTO:  Assunzione  dipendenti  ex LSU/LPU con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato e parziale. 

  

N°  29 

 

Del 5.8.2021 



 in data 31.12.2020  si è concluso il procedimento relativo alla prove di idoneità 
di n. 7  lavoratori  di pubblica utilità di cui n. 4 di categoria A e N. 3 di categoria 
B e risultando, gli stessi, idonei alla selezione effettuata; 

RITENUTO: 
- che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dare corso alle assunzioni a 

tempo indeterminato per le ore indicate nel prospetto allegato alla presente 
determina, con decorrenza 01.08.2021 e con attribuzione del trattamento 
economico per ciascuna posizione economica di accesso, fissato dal C.C.N.L. 
vigente; 

- di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro All. 1) che, allegato alla 
presente determina, ne forma parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell’art. 1, comma 495, della Legge 27.12.2019 n. 160 e ss.mm.ii. le 

suddette unità sono assunte alle dipendenze di questo Ente a tempo 
indeterminato e con contratti di lavoro a tempo parziale in deroga alle capacità 
assunzionali e del divieto sancito dall’art.1, comma 557-quater, della legge 
296/2006 che dispone il contenimento della spesa del personale nei limiti del 
triennio 2011/2013; 

- per effetto della decorrenza stabilita al 01.08.2021 della suddetta assunzione a 
tempo indeterminato, la naturale scadenza dei contratti a tempo determinato è 
fissata al 31.07.2021; 

ACCLARATO CHE  nel Comune di Nocera Terinese non vi sono situazioni di 
soprannumero e/o di eccedenza organica; 
 VISTO: 

- Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi; 

- La documentazione acquisita ai fini della verifica dei requisiti posseduti dai 
suddetti lavoratori; 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura 
monetaria rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario; 
VISTI: 

- Lo statuto comunale; 
- L’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
- Il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
- Il D. Lgs 165/2001 e s.m.i; 
- Il contratto C.C.N.L. comparto regioni ed autonomie locali; 
- Tutti gli atti in premessa indicati; 

 
D E T E R M I N A  

 
La premessa è parte integrante del presente atto. 

1. DI ASSUMERE alle dipendenze di questo Ente e con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato e parziale  di n. 11 lavoratori appartenenti all’ex bacino 
LPU/LSU della Calabria di cui al prospetto allegato alla presente determina che 
ne forma parte integrante e sostanziale, con decorrenza dal 01.08.2021 e con 
attribuzione del trattamento economico, per ciascuna posizione economica di 
accesso come a fianco di ciascuno segnato, fissato dal CCNL vigente; 

2. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – 
contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del settore; 

3. DARE ATTO che la spesa derivante dalle predette assunzioni è a totale carico 
del ministero e della Regione Calabria senza alcuna spesa a carico del comune di 
Nocera Terinese; 

4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
- All’interessato, invitandolo alla sottoscrizione del relativo contratto per 

l’assunzione in servizio; 
- Alla Regione Calabria ed al Ministero per il del previsto contributo ministeriale 

e regionale per assunzioni a tempo indeterminato dei predetti lavoratori; 
- Al Segretario Comunale, all’ufficio contabilità del personale per gli adempimenti 

di competenza, nonché alle OO.SS. per la necessaria informazione; 



5. STABILIRE che la mancata assunzione, senza giustificato motivo, nel termine 
stabilito, equivarrà a rinuncia, determinando la perdita del titolo ad essere 
assunto; 

6. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 
 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 

Comune per 15 giorni consecutivi; 
 Sul sito istituzionale dell’Ente-Sezione Amministrazione Trasparente-

.provvedimenti- sottosezione “Provvedimenti Dirigenti”, conformemente a 
quanto previsto dall’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013,n.33. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

       

                                                                   IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                Dott. Luca Raso   

 

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 5.8.2021 

  

 

                                                        

                                                                         Il  Responsabile del Sevizio   

Dott. Luca Raso 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li  5.8.2021 

 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                                   Dott.Luca Raso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal …………………. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


